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SPEDITIONSVERSAND 
 

führen wir mit Rhenus Logistics - durch.   
 Rhenus ist Mitglied der CargoLine - Logistic Network  
 
Die Vergangenheit hat gezeigt, dass die Lieferungen sehr schnell 
und zuverlässig durchgeführt werden.  
 
Aufgrund der derzeit explodierenden Kostensteigerungen ist 
leider eine Tarifanpassung unvermeidlich, damit auch in Zukunft 
das hohe Niveau gewährleistet wird. 

 

 

Nachfolgend die neuen Tarife ab 01.09.2024 
 

Sendungen          bis   80 KG 
 

€  55,00 

Sendungen          bis 100 KG €  70,00 

Sendungen          bis 220 KG €  120,00 

Volumenfracht (ab 1 m³ = 220 kg)   €  120,00 
  

 

>>> weitere mögliche Zuschläge für Sonderleistungen, siehe Katalogseite 131 <<< 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PAKETDIENSTVERSAND 
 

führen wir als Standardversand mit DPD durch, da hier eine 
gleichbleibend hohe Qualität gewährleistet wird. 
 

 

Tarife für DPD - Standardpakete ab 01.07.2024 
 

Paket  bis  10   KG 
 

€    9,00 

Paket  11 - 20   KG €  11,50 

Paket  21 - 31   KG  €  14,50 
- ggf. Zuschlag für Pakete  über 120 cm Länge und 60 cm Breite 
 

 
 

Info zum DPD - Versand: 
 

Sie haben evt. Probleme mit DPD - Zustellungen?  
Informieren Sie uns. Evt. können diese minimiert werden: 
>>>   durch Adressenoptimierungen  
>>>   durch Zusatzinformationen zu Ihrer Adresse  
>>>   oder durch Angabe von Anlieferungsmöglichkeiten 
 

 

Alternativ - Versand per UPS 
 

Auf Wunsch können wir Ihre Sendungen auch weiterhin per UPS 
versenden. Die u.a. Preise gelten für Standardpakete. Pakete die 
ausserhalb der UPS - Norm liegen werden nach gültiger UPS - 
Preisliste mit den entsprechenden Zuschlägen berechnet. 
 
 

Tarife für UPS - Standardpakete ab 01.07.2024 
 

Paket  bis  10   KG 
 

€  11,00 

Paket  11 - 20   KG €  14,00 

Paket  21 - 31   KG 
 

€  35,00 

 
►►► 

 

Bitte beachten Sie: 
 

Unsere Versandkosten werden in der Regel als TKA 
( Transportkostenanteil ) berechnet. Die hier genannten Preise 
bestehen deshalb nicht nur aus SPEDITIONS / DPD / UPS 
Kosten, sondern auch aus Verpackungskosten.  
 

 

>>> Über weitere mögliche Zuschläge für Sonderleistungen wie 
Sonderabmessungen, Expresszustellungen etc. informieren wir Sie gerne! 

 

 


